ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(_____________ созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

____________ сессии

д. Пешково
___________________
№ __

О внесении изменений в решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 14.04.2017 № 80 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

В соответствии с постановлениями Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», от 29.07.2024 № 348-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п», Совет депутатов Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 14.04.2017 № 80 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» (далее – Положение) следующие изменения:

пункта 2.6. раздела 2 Положения дополнить подпунктов 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. Норматив премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается равным двум месячным денежным вознаграждениям. В случае экономии расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, максимальными размерами не ограничивается.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Пешковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационная сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Пешковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                 В.И. Петухов
Председатель Совета депутатов

Пешковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                             Е.А. Аверченко